



Bydgoszcz, dnia 16.09.2024

Radni Miasta Bydgoszczy
Paweł Sieg
Wojciech Bielawa

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY	
Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ	17. 09. 2024
dnia	<i>l. dr. G. G. / 2024</i>
nr wpływu
ilość załączników sztuk <i>1</i>

Prezydent Miasta Bydgoszczy
Rafał Bruski
za pośrednictwem
Pani Moniki Matowskiej
Przewodniczącej Rady Miasta

Interpelacja w sprawie zmiany lokalizacji filii Urzędu Miasta Bydgoszczy w Fordonie i związanych z nią obaw mieszkańców

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracamy się do Pana z interpelacją dotyczącą planowanej zmiany lokalizacji filii Urzędu Miasta Bydgoszczy z ulicy Gierczak na ulicę Gawędy, do budynku po dawnej szkole. Decyzja o nowym urzędzie dla Fordonu jest słuszna, gdyż obecna lokalizacja okazuje się niewystarczająca do obsługi mieszkańców tej najliczniejszej części miasta. Jednakże, w imieniu mieszkańców Fordonu chcielibyśmy wyrazić pewne zaniepokojenie, które wynika z problemów logistycznych związanych z nową lokalizacją.

Problemy komunikacyjne

Z relacji mieszkańców wynika, że dojazd do budynku po szkole na ulicy Gawędy może być utrudniony. Do szkoły prowadzą jedynie wąskie uliczki, a ulica Porazińskiej, często pełna zaparkowanych samochodów, sprawia, że poruszanie się po niej jest bardzo uciążliwe. Dodatkowo, dojazd na parking przy szkole prowadzi przez odcinek oznaczony znakiem zakazu wjazdu z wyjątkiem dojazdu do posesji, co budzi niepewność u kierowców. Wielu z nich, nie będąc pewnymi, czy mogą legalnie przejechać przez ten odcinek, decyduje się na parkowanie pod okolicznymi blokami.

Zwracamy uwagę, że w pobliżu nowej lokalizacji znajdują się także dwa przedszkola, filia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz biblioteka. Mieszkańcy pobliskich bloków wyrażają obawy o możliwość parkowania swoich aut, co może doprowadzić do dodatkowych napięć związanych z brakiem miejsc parkingowych w tym rejonie.

Czy były brane pod uwagę inne lokalizacje?

Chcielibyśmy zapytać, czy rozważane były inne lokalizacje na nową filię Urzędu Miasta? W szczególności, czy analizowano możliwość adaptacji budynku po dawnym biurze telekomunikacji przy ulicy Kleeberga. Budynek ten ma dobre położenie komunikacyjne – zapewnia dogodne połączenia tramwajowe i autobusowe oraz posiada parking dla petentów. Dodatkowo, z nieoficjalnych informacji wynika, że firma Orange, będąca właścicielem budynku, chętnie pozbyłaby się go z uwagi na

generowane wysokie koszty utrzymania schronów i sieci telefonicznej. Być może budynek ten, stojący niewykorzystany od ponad 10 lat, mógłby zostać przejęty na bardziej korzystnych warunkach lub współdzielony w ramach umowy z obecnym właścicielem.

Jeżeli koszty wykupu budynku przy ul. Kleeberga są zbyt wysokie, może warto rozważyć możliwość współpracy z firmą Orange i podział kosztów utrzymania, w zamian za stworzenie w nim filii Urzędu Miasta? Taka opcja mogłaby być korzystna zarówno dla miasta, jak i dla właściciela nieruchomości, a także lepiej spełniałaby oczekiwania mieszkańców Fordonu.

Alternatywa – wynajem lokalu w Galerii Fordon

Kolejną rozważaną opcją mogłoby być wynajęcie lokalu pod filię Urzędu Miasta w Galerii Fordon, na wzór rozwiązań stosowanych w innych częściach miasta, takich jak Zielone Arkady. Galeria Fordon oferuje dogodne połączenia komunikacyjne, a także zapewnia przestrzeń parkingową dla petentów. Chcielibyśmy zapytać, czy taki pomysł był brany pod uwagę? Jeżeli nie, to dlaczego przy podejmowaniu decyzji o nowej lokalizacji filii Urzędu Miasta nie uwzględniono głosów wszystkich radnych z Fordonu?

Trzecia opcja – stworzenie urzędu na Targowisku

Alternatywą, która może nie mieć tak prestiżowego charakteru, ale byłaby bardziej ekonomiczna i posiadała dobrą komunikację, jest stworzenie filii Urzędu Miasta na terenie Targowiska. Po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, możliwe byłoby tam wybudowanie odpowiedniego parkingu zarówno dla klientów targowiska, jak i petentów Urzędu. Czy taka opcja była rozważana w procesie decyzyjnym?

Pominięcie opinii mieszkańców

Na zakończenie chcielibyśmy wyrazić nasze ubolewanie, że przy podejmowaniu tak ważnej decyzji, jak zmiana lokalizacji filii Urzędu Miasta w Fordonie, nie uwzględniono opinii mieszkańców oraz ich przedstawicieli w Radzie Miasta. W naszej ocenie, dialog społeczny w tak istotnych kwestiach powinien być priorytetem, aby uniknąć problemów, które obecnie budzą obawy wśród mieszkańców.

Prosimy o uwzględnienie powyższych uwag oraz o udzielenie odpowiedzi na nasze pytania.

Z poważaniem,
Paweł Sieg,
Wojciech Bielawa
Radni Rady Miasta Bydgoszczy